
54078 

О внесении изменений в постанов- 
ление администрации Александро- 
вского муниципального округа от 
24 декабря 2021 № 986 
 

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в 

служебные командировки»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками, работникам администрации 

округа, утвержденное Постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 24 декабря 2021 № 986 «Об утверждении 

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, работникам администрации округа» следующие 

изменения: 

1.1 подпункт 2) пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«расходы по найму жилого помещения для главы округа (кроме случаев, когда 

направленному в командировку работнику предоставляется бесплатное 

помещение)– в размере фактических расходов, подтвержденных 

соответствующими документами, но не более 8 500 рублей в сутки. При 

отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки 

(кроме случая, когда направленному в командировку работнику представляется 

бесплатное помещение).». 

1.2 подпункт 3) пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«расходы для главы округа на выплату суточных за каждый день нахождения в 

командировке, включая дни нахождения в пути, в том числе за время 

вынужденной остановки в пути, в размере 750 рублей на территории Пермского 

края, 1500 рублей за пределами территории Пермского края на территории 

Российской Федерации.».  

05.08.2022 850 



 

54078 

2 

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

в сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального 

округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

 

 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


